
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 6 de abril de 2015 Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Resultado do processo licitatório Nº 009/2015. Pregão Presencial Nº 007/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015   

 

VENCEDOR – SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ Nº - 09.543.618/0001-72 

VALOR GLOBAL – R$ 69.900,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 

contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 

alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo 

Licitatório nº 009/2015 – Pregão Presencial nº 007/2015, a saber: 

 

Contrato nº 045/2015: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.543.618/0001-72. Objeto: 

contratação de empesa especializada em prestação de serviços de 

consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de sistemas de 

contabilidade pública, LDO, LOA, PPA, recursos humanos, controle interno, 

tesouraria, patrimônio licitação e contratos, transparência municipal, portal 

do servidor, web site e contabilidade pública para os Fundos Municipais de 

Saúde, Educação e Ação Social desenvolvido especialmente para o 

contratante, abrangendo a consultoria, criação, parametrização, 

treinamento, manutenção e a cessão de direito de uso de software, no valor 

global de R$ 69.900,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS 

REAIS). Assinatura em 13/03/2015. Vigência: início em 13/03/2015 a 

13/01/2015. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. Teodoro 

Sampaio/BA.  

 

  

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015   

 

VENCEDOR – NEO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 

CNPJ Nº - 10.417.846/0001-85 

VALOR GLOBAL – R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). 

               

RESUMO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 

contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 
 

alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo 

Licitatório nº 012/2015 – Pregão Presencial nº 010/2015, a saber: 

 

Contrato nº 046/2015: NEO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

- ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 

10.417.846/0001-85, situada na Rua 03 INOCOP II, 466 CEP 48.030-

030, Alagoinhas Velha – Alagoinhas-BA. Objeto: prestação de serviços de 

locação de máquinas e equipamentos pesados e veículos para serviços de 

conservação de estradas vicinais (patrolamento e encascalhamento) e 

escavação de cascalho que atenderá a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no valor global de 

R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).   Assinatura 

em 16/03/2015. Vigência: início em 16/03/2015 a 31/12/2015. Joseval 

Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. Teodoro Sampaio/BA.  

 

  

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015   

 

VENCEDOR – MAIRLA DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME 

CNPJ Nº - 10.596.242/0001-43 

VALOR GLOBAL – R$ 127.545,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 

contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 

alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo 

Licitatório nº 012/2015 – Pregão Presencial nº 010/2015, a saber: 

 

Contrato nº 048/2015: MAIRLA DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME, 

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

10.596.242/0001-43, situada na Avenida Edgar Santos, 500 - DORON 

CEP – 41.190-000, Salvador Bahia. Objeto: Consultoria e Assessoria ao 

Município de Teodoro Sampaio nas seguintes áreas de atuação: Elaboração 

e cadastramento de proposta, planos de trabalho, projetos executivos, 

pareceres, responder as diligencia mediantes sistemas: Portal dos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 
 

Convênios – SICONV, SIGOB, SIMEC, SIGARP, SISMOB, Gerenciamento dos 

convênios e contratos de repasses junta a Caixa Econômica Federal e 

Ministérios em todas as suas fases inclusive prestações de contas dos 

convênios, Acompanhamento ao Prefeito e Secretários Municipais em 

audiências e demais eventos para tratar sobre os interesses do município 

nível local estadual e nacional no tocante a captação de recursos para 

investimentos em infraestrutura, saúde, educação, desenvolvimento 

econômico e social, Acompanhamento ao Departamento de Recursos 

Humanos na gestão da folha de pagamento dos servidores e demais cargos 

comissionados, Gestão e acompanhamento da regularização fiscal do 

município com a fazenda nacional, mantendo atualizado o CAUC com as 

informações relacionadas à Previdência Social, FGTS, Relatórios de Gestão 

Fiscal, SIAF, e CADIM, no valor global de R$ 127.545,00 (CENTO E 

VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).   

Assinatura em 16/03/2015. Vigência: início em 16/03/2015 a 31/12/2015. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. Teodoro Sampaio/BA.  

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015   

 

VENCEDOR – MABRE ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL LTDA 

CNPJ Nº - 05.816.603/0001-80 

VALOR GLOBAL – R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 

contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 

alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo 

Licitatório nº 012/2015 – Pregão Presencial nº 010/2015, a saber: 

 

Contrato nº 049/2015: MABRE ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 

10.417.846/0001-85, situada na Avenida Manoel Dias da Silva, 923 - 

Edifício Capital Center Sala 101–A - Pituba – Salvador Bahia. Objeto: 

prestação de serviços de locação de máquinas e equipamentos pesados e 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 
 

veículos para serviços de conservação de estradas vicinais (patrolamento e 

encascalhamento) e escavação de cascalho que atenderá a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no 

valor global de R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).  

Assinatura em 16/03/2015. Vigência: início em 16/03/2015 a 31/12/2015. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. Teodoro Sampaio/BA.  

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 

contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e 

alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo 

de Dispensa de Licitação nº 035/2015, a saber: 

 

Contrato nº 050/2015: NORAUTO CAMINHÕES LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 07.146.187/0001-85, 

situada à Av. Eduardo Froes Mota, 2777- Santa Monica – Feira de Santana - 

BA – CEP 44.050-220. Objeto: aquisição e instalação de cavaletes para-

choque, barras laterais de aço e pintura, para proteção de ciclistas do 

caminhão chassi 9BFXEB2B6FBS76549 modelo EB2 ano 2014, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agrícola, 

Econômico e Meio Ambiente, no valor global de R$ 6.400,00 (SEIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). Assinatura em 17/03/2015. Vigência: início em 

17/03/2015 a 20/03/2015. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. 

Teodoro Sampaio/BA.  

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60189DAE2C2E626B28878781C8B30CE


		2015-04-06T15:49:17-0300




